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شهر آجیلی اینجاست! 
چراغ آجیل فروشی های شهرستان فاروج، پایتخت آجیل ایران، شبانه روز روشن است 

ظرفیت60 تا 90 درصد اقامتگاه های رسمی در برخی استان ها اشغال شده و حجم تردد خودروهای شخصی افزایشی است
10میلیون صندلی برای  انتقال مسافران نوروزی

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

امیدواری برای همراهی رویا و امید
 خبر رسید که رؤیا جفت بلژیکی امید تک درنای سیبری در تنکابن 
فرود آمد این یعنی اینکه این دو درنا در مسیر مهاجرت از هم جدا 
شدند. کارشناســان معتقدند چون رؤیا زمان کافی برای بازیابی 
ماهیچه ها و چربی بدنش نداشــت از این رو توانایی پرواز هزاران 

کیلومتر را به دست نیاورد بنابراین از همراهی با امید بازماند.
به گزارش ایرنا، محمد علی یکتا نیک، عضو کمپین پرواز گفت: 
مدیریت حیات وحش کاری تخصصی اســت که باید توســط 
کارشناسان و متخصصان انجام شــود و اگر کاری در این مسیر 
درســت پیش نرود حتما یک یا چند نفر مقصر هستند. در روند 
حفاظت از حیات وحش اصل مسئله حفاظت از زیستگاه است، 
اینکه اگر امید به عنوان تک درنای سیبری تنها مانده دلیل اصلی 
آن بر می گردد به ضعف حفاظت از زیستگاه، چون اگر زیستگاه 
امن بود این درنای نر تنها نمی ماند، اما آوردن یک درنای ماده و 
جفت شدنش با امید یکی از اتفاقات خوش و شاید تنها اتفاق خوب 

محیط زیستی در چند سال اخیر بود.
این فعال محیط زیست گفت: قدرت بدنی در روند مهاجرت مسئله 
مهمی است؛ از این رو هر پرنده ای باید برای این مسیر به طور کامل 
آماده شود اما رؤیا زمان زیادی برای این کار نداشت. فقط 6 هفته 
زمان داشــت تا آماده یک مهاجرت چند هزار کیلومتری شود؛ 
آن هم برای نخستین بار. وقتی می دانیم که درنا دهه اول اسفند 
مهاجرت می کند چرا باید جفتش را بهمن وارد کشور کنیم. فرایند 
مهاجرت بسیار پیچیده است، یعنی پرنده ها در این مدت چه زمانی 
که می خواهند مهاجرتشان را از اراضی شمالی زمین که روز کوتاه 
می شود و زمین یخ می زند شروع کنند، چه اکنون که روز بلندتر 
شده و اینها می خواهند برگردند به زیستگاه های شمالی، از قبل 
باید ذخیره چربی بدنشان درست باشد. میزان چربی کبدشان باید 
به اندازه درستی برسد، ماهیچه های آنها یک فرایند شگفت انگیزی 
دارد. برای مهاجــرت، ماهیچه های کتف آنها رشــد می کند و 

ماهیچه های سینه تحلیل می رود.
امید یکتانیک می گوید: اگر امید سال آینده به فریدونکنار برگردد 
یعنی ۱6 سال است که تنها می آید، خدا کند که برگردد و بتوانیم 
تا آن زمان رؤیا را ســالم نگه داریم تا دوباره به امید معرفی شود 
البته چون این دو همدیگر را می شناسند دیگر کار راحت تر است.

غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
ســازمان حفاظت محیط زیســت درباره برنامه های ســال بعد 
می گوید: ما تلاش خود را کردیم و تا حدودی هم موفق بودیم. رؤیا 
با امید همراه شد؛ هم اینکه با هم جفت شدند و با هم پرواز کردند 
خودش یک موفقیت است. نباید ناامید شویم؛ برای سال آینده 
خیلی امیدواریم چون هم درنای ماده را در اختیار داریم و هم وقت 
کافی که بتوانیم این طرح را با موفقیت پیش ببریم چون رؤیا و امید 

همدیگر را می شناسند، سال آینده کار راحت تر است.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان 
گفت: با بهره برداری از فاز۲ پالایشــگاه 
آبادان، میزان تولید بنزین به ۱۴ميليون 
لیتر و گازوئیل به ۲۰میلیون لیتر در روز 
افزایــش یافته اســت. به گــزارش ایرنا، 
حکیم قیم افزود: واحدهای تصفیه نیز 
در مرحله دوم تعریف شده اند که منجر 
به ارتقــای کیفیت محصــولات تولیدی 

این پالایشگاه به یورو5 خواهند شد.

14
میلیون

معــاون فنــاوری و تحقیقــات دانشــگاه 
علــوم پزشــکی اردبیــل گفــت: امســال 
شــرکت های دانش بنیــان دانشــگاه 
علوم پزشکی اردبیل ۱۳میلیارد تومان 
فــروش محصــول داشــتند. به گــزارش 
مهــر، فرهــاد پورفرضــی افــزود: در گام 
نخســت تلاش کردیم تــا تعــداد مراکز 
تحقیقاتی دانشگاهی را به ۹مرکز ارتقا 
دهیم که در بیــن ۸۰۰مرکــز تحقیقاتی 
۸۰ را  کشــور، ایــن مراکــز رتبــه ۴۰تــا

به دست آوردند.

13
میلیارد

انهدام 71باند قاچاق مواد مخدر 
در سیستان و بلوچستان

 فرمانده انتظامی استان سیســتان و بلوچستان از 
انهدام 7۱باند ســازمان یافته قاچاق مــواد افیونی 
و کشــف بالغ بر 95تن انواع مواد مخــدر از ابتدای 

سال جاری در سطح استان خبر داد.
به گزارش همشــهری، سردار دوســتعلی جلیلیان 
گفت: مبارزه با قاچاق مواد مخدر و شناسایی باندها و 
سرشبکه های اصلی مواد مخدر از اولویت های مهم و 

اساسی پلیس سیستان و بلوچستان است.
وی افزود: در این رابطه از ابتدای سال جاری با اشراف 
کامل و رصد اطلاعاتی پلیس بر فعالیت و تحرکات 
قاچاقچیان عمده مواد مخدر، 7۱باند سازمان یافته 

قاچاق مواد افیونی شناسایی و منهدم شدند.
فرمانده انتظامی اســتان با اشــاره به اجرای 5هزار 
و 546فقــره عملیات پلیســی علیــه قاچاقچیان 
مواد مخدر در اســتان، عنوان کــرده: در این مدت 
95تن و ۱77کیلوگرم انــواع مواد مخدر از باندهای 
بزرگ قاچاق مواد افیونی در سطح استان کشف شد.

وی با بیان اینکه از مجموع عملیات های صورت گرفته 
89عملیات توأم با درگیــری تکاوران با قاچاقچیان 
مسلح بوده اســت، تصریح کرد: در این عملیات ها 
7قاچاقچی به هلاکت رسیدند و 639دستگاه خودرو 

و موتورسیکلت از سوداگران مرگ توقیف شد.
 ســردار جلیلیان با اشــاره به اقدامات خوب پلیس 
اســتان در مقابله با خرده فروشــان مواد مخدر در 
ســطح محلات گفت: از ابتدا ســال جاری با اجرای 
3هزار و 696مرحله طرح مقابله ای با خرده فروشان 
مواد مخدر، یک هــزار و 5۱۱نفر خــرده فروش در 
محلات و نقاط مختلف استان دستگیر و به دستگاه 

قضایی معرفی شدند.
فرمانده انتظامی استان به ســاماندهی معتادین 
و جمع آوری 7هزارو973نفر معتــاد متجاهر در 
استان اشاره و اظهار کرد: افراد شناسایی شده برای 
طول درمان به مراکز بازپــروری معرفی و تحت 

درمان هستند.
سردارجلیلیان با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا کنون 
9نفر از عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر در اســتان 
شناسایی و دستگیر شدند، افزود: با اشراف اطلاعاتی 
مأموران انتظامی و پیگیری فعالیت اعضای باندهای 
قاچاق مواد مخدر رئیس بزرگ ترین سرشبکه قاچاق 
مواد مخدر پس از 4سال زندگی مخفیانه در کوه های 

اطراف استان دستگیر شد.

عدد خبر

عکس خبر

خبر

 خبر

 بازار وکیل شیراز در آخر سال 
مجموعه بازار وکیل، یکی از مشهورترین بازارهای سنتی و 
تاریخی ایران است که به فرمان کریم خان زند ساخته شد و 

اکنون در مرکز شهر شیراز قرار گرفته است. اين بازار در روزهای 
پایانی سال همچنان پر از شور و تکاپو است. منبع: تسنیم

شهرستان مرزی فاروج در خراسان شــمالی با داشتن روستاها و آثار 
باستانی دیدنی که ثبت ملی شده، یکی از جاذبه های گردشگری شمال 
شرقی به حساب می آید. اما فارغ از این، فاروج به عنوان شهر آجیل و 

خشکبار ایران نیز شهرت دارد و دادوستد در مغازه های آجیل فروشی 
فاروج شبانه روزی برقرار است. از زمانی که نخستین آجیل فروشی در 
فاروج دایر شد تا امروز که در آســتانه نوروز، حدود 100 نفر برای کار به 
این شــهر می آیند، حدود 8دهه می گذرد. روایت پا گرفتن نخستین 
آجیل فروشی در این شهرســتان را از زبان قدیمی های این حرفه، در 

آستانه نوروز که کماکان بازار آجیل فروشان گرم است، جویا شدیم.

   بازار کار نوروزی
بازار آجیل فروشان فاروج این روزها پویاتر از همیشه 
اســت. اینطور که مجتبــی نقدی، رئیــس اتحادیه 
آجیل فروشان شهرستان فاروج به همشهری می گوید 
حــدود ۱50نفر در ایــن صنف مشــغول کارند و در 
اسفند ماه حدود ۱00نفر  دیگر هم از شهرستان های 
دور و نزدیک برای کار در بازار آجیل فروشی به فاروج 

می آیند.
مجتبی نقدی ادامه می دهد: »تبدیل شدن فاروج به 
شهر آجیلی یا پایتخت آجیل و خشکبار ایران، قدمت 
80ســاله دارد و به زمانی برمی گردد که زائران حرم 
امام رضا)ع( برای رســیدن به مشهد مقدس از فاروج 

می گذشتند.«

   میزبانی از زائران
در جســت وجوی یکی از موســپیدکرده های این صنف به سهراب دلاوری می رســیم که کرکره مغازه  
آجیل فروشــی اش را دهه60در فاروج بالا داد. دلاوری به همشــهری می گوید: »آن زمان کسب وکار ما 
فقط با تخمه آفتابگردان و نخودچی می گذشت، ولی الان انواع و اقسام خشکبار را داریم.« پای خاطراتی 
که دلاوری از قدیمی ها شنیده می نشینیم و بیشــتر با تاریخچه فاروج آشنا می شویم. روزگاری که هنوز 
جاده ها و مسیر ارتباطی برای رسیدن به مشهد مقدس به شــکل امروزی درنیامده بود، زائران امام رضا 
باید از محور فاروج حرکت می کردند. چون جاده سمنان از مسیر کویری عبور می کرد و سایر مسیرها از 
کیفیت آسفالت مناسبی برخوردار نبودند. در نتیجه بهترین جاده از دل شهرستان فاروج عبور می کرد. در 
آن دوران نیز در شهرهای بین راهی هم از امکانات خبری نبود. اما در فاروج یک کبابی سعدی بود و یک 
مســجد صاحب الزمان)عج(. به همین خاطر اتوبوس ها باید در این شهر توقف می کردند. فاروجی ها برای 
میزبانی از زائران، کم کم دکه های کوچکی از تنقلات و آجیل کنار مسجد برپا کردند. اینطور که قدیمی ها 
می گویند اسم شیرعلی قلی پور و حسینعلی حاجی پور به عنوان نخستین آجیل فروشان فاروجی هنوز هم 

در ذهن اهالی مانده است.

   حفظ شیوه سنتی
رئیس اتحادیه آجیل فروشان شهرســتان فاروج در 
توضیح نخســتین آجیلی که در این شــهر فروخته 
می شــد، می گوید: »تخمه آفتابگردان و تخمه کدو 
جزو نخســتین آجیل هایی بود که فروخته می شد و 
طرفداران زیادی هم داشــت. علت طرفدار داشــتن 
آن هم نوع تفت دادن یا به اصطلاح شورکردن تخمه 

توسط فاروجی ها بود.«
به روش تفت دادن تخمه »خال نمک« می گفتند و به 
این ترتیب بود که اول تخمه ها تفت داده و بعد داخل 
سبد گذاشته می شد. سپس با دسته الیافی شبیه جارو 
به نام جارو سیخی، روی آن را با نمک آغشته می کردند. 
این روش به قدری در خوشمزه شدن آجیل و تخمه 
تأثیر داشت که سنگ بنای شــهر آجیلی را گذاشت 
و کم کم خشکبار دیگری هم در دکه ها فروخته شد. 
دکه ها به مغازه تبدیل شــدند و کم کم تعدادشــان 
بیشتر شــد. نقدی درباره صنعتی شدن کار و کسب 
آجیل فروشان فاروج می گوید: »همه رونق و اهمیت 
آجیل فروشان فاروج و تفاوت شــان در این است که 
به صورت ســنتی کار می کنند و همان شیوه را حفظ 
کرده اند و درواقع صاحبان این حرفه تمایلی به صنعتی 
شدن ندارند.« سهراب دلاوری بیشتر توضیح می دهد: 
»با اینکه در تبریز آجیل فروشان صنعتی کار می کنند و 
آجیل را بو می دهند، ولی حفظ شیوه سنتی و تأثیر آن 
در طعم خشکبار، باعث شده تا فاروج طرفداران زیادی 
داشته باشد و از همه جای ایران برای خرید عمده به 
فاروج بیایند.« به گفته دلاوری در فاروج تخمه ژاپنی 

به تخمه فاروجی معروف است.

فاروج؛ دروازه شرقی کشور
شهرستان فاروج با مساحت هزار 
و 7۳۶ کیلومترمربــع، دروازه 
شــرقی خراسان شــمالی است 
و حدود 18هزار نفر در این شــهر 
ساکن هستند. باغات فراوان، رونق 
کشاورزی، زنبورداری، دامداری 
و صنف آجیل فروشی باعث شده 
تا اهالی به کســب وکاری مشغول 
باشــند. زبان مردم فاروج فارسی 
و ترکی اســت و به زبان کردی نیز 
سخن می گویند. تپه یام به عنوان  
یکی از کهن ترین و گسترده ترین 
استقرارگاه های باستانی خراسان 
شــمالی، بقایایــی از قلعه دوره 
ساســانی، قلعه تاریخی علی آباد 
در دوره صفوی، آرامگاه باباحسین 
و بی بی در دوره تیموری، مسجد 
جامــع و حمــام دوره قاجار در 
روســتای اســتاد ازجمله اماکن 
تاریخی و دیدنی فاروج اســت. 
ســوغات فاروج علاوه بر آجیل 
شامل قالی، گلیم، جاجیم، زعفران، 

زرشک و نان فطیر می شود. 

مکث

ســال۱400 به گفته مهدی جمالی نــژاد، معاون عمران و توســعه امور 
شهری و روســتایی وزارت کشور، تلفات ۱0ماهه ناشــی از تصادفات در 
کشور ۱0.8درصد نســبت به سال قبل از آن رشد داشــت و امسال نیز از 
ابتدای ســال۱40۱ تا پایان دی ماه این رقم نسبت به سال گذشته با رشد 

۱6.6درصدی مواجه شده است.

شناسایی 8هزار کیلومتر مسیر مرگبار
مهدی جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت 
کشور که صبح دیروز در نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر حضور داشت، 
می گوید: قرار بود هر سال با ۱0درصد کاهش تلفات ناشی از تصادفات روبه رو 
باشیم که متأسفانه سال ۱40۱با رشد این آمار مواجه شدیم؛ بنابراین قرار 
شده است در نوروز ۱402نیز در 30کیلومتری شهرها که عمده تصادفات 
جاده ای در این نقاط صورت می گیرد، برنامه هایی برگزار شود تا رانندگان 
برای زمان هایی متوقف شــوند و آمار تلفات جاده ای ناشــی از تصادفات 

کاهش یابد.
معاون عمران و توسعه امور شهری و روســتایی وزارت کشور درخصوص 
افزایش ایمنی سفرهای جاده ای در نوروز ۱402می گوید:8  هزار کیلومتر 
راه و مسیر پرتردد در کشور شناسایی شده که بیشترین میزان تلفات ناشی 
از تصادفات جــاده ای را به خود اختصاص داده اند، که قرار شــده در نوروز 
۱402این مسیرها تحت نظارت ارگان ها و دستگاه های مرتبط باشند و بر 
همین اساس نیز تصمیم  گرفته شد سرعت مجاز وسایل نقلیه با هماهنگی 
دستگاه ها در نوروز۱402 در جاده ها و راه های مواصلاتی کشور، ۱0کیلومتر 

کاهش یابد تا شاهد تصادفات شدید و منجر به تلفات نباشیم.
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی اما می گوید: 
نوروز ۱40۱ روزانه به طور متوسط 2میلیون و300هزار تردد خودرویی در 
سفرهای نوروزی ثبت شده است که اگر بازه زمانی 27اسفندماه سال۱400 
را زمان آغاز سفرهای نوروزی درنظر بگیریم و ۱5فروردین ماه۱40۱ را پایان 
سفرها بدانیم، طی ۱8روز، 4۱میلیون و400هزار تردد خودرویی در جاده ها 

و شهرهای کشور صورت گرفته است.

۶ میلیون صندلی در ناوگان حمل و نقل بین شهری
برخلاف تصور رایج، ناوگان حمل ونقل هوایی کشور سهم زیادی در سفرهای 
نوروزی ندارد، اما یکی از ناوگان های پرتقاضاست که به دلیل کمبود هواپیما 
و زمینگیر بودن بخشی دیگر از ناوگان، سهم 3درصدی حمل ونقل هوایی 
کشور در سفرهای نوروزی به دلیل گران بودن بلیت پروازها بیشتر به چشم 

آمده است.
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی که نماینده 
8دستگاه در ســتاد مرکزی خدمات سفر کشور اســت، در جلسه ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر با اعلام این مطلب که در نــوروز۱40۱، تعداد 
6میلیون مسافر نوروزی توسط حمل ونقل جاده ای با اتوبوس، مینی بوس و 
تاکسی های بین شهری به سفر رفتند، گفت: یک میلیون و300هزار مسافر 
نوروزی از طریق ناوگان ریلی و 2میلیون و300هزار مسافر هم با استفاده از 

ناوگان هوایی کشور برای سفرهای داخلی و خارجی اقدام کردند.
 معاون وزیر راه و شهرســازی در پاسخ به ســؤال همشهری درخصوص 

صندلی های تخصیص داده شــده به مســافران نوروزی۱402 در ناوگان 
حمل ونقل هوایی، ریلــی و جاده ای می گویــد: در طرح نــوروزی که از 
24اســفندماه تا ۱5فروردین ادامــه دارد، در نــاوگان حمل ونقل هوایی 
2میلیون و 300هزار صندلی برای سفرهای داخلی و خارجی درنظر گرفته 
شده است. در ناوگان ریلی نیز یک میلیون و 300هزار صندلی در 3هفته 
به صورت رفت و برگشت درنظر گرفته شده که تلاش می شود این تعداد به 
یک میلیون و500هزار صندلی افزایش یابد. در ناوگان عمومی حمل ونقل 
جاده ای نیز 6میلیون ظرفیت حمل ونقل درنظر گرفته شده است و ۱4هزار 
اتوبوس، 29هزار مینی بوس و 3۱هزار خودروی ســواری درنظر داریم و 

امیدواریم این ظرفیت ۱5درصد بیشتر شود.

میزان اشغال اقامتگاه های نوروزی 
مصطفی فاطمی، مدیرکل گردشگری داخلی و دبیر ستاد هماهنگی خدمات 
سفر نیز با اعلام افزایشی بودن حجم ترددهای خودرویی در جاده ها در پاسخ 
به سؤال همشهری درخصوص آمار به روزرسانی شده حجم مسافران نوروزی 
گفت: نوروز۱40۱ بیش از 50میلیون نفر شــب اقامت در اماکن رسمی و 
غیررسمی ثبت شد و برای نوروز۱402 نیز تا این زمان، 90درصد ظرفیت 
اقامتی در استان های هرمزگان، فارس، مازندران، ایلام، بوشهر و چهارمحال 
و بختیاری اشغال شده است. 80درصد ظرفیت اقامتی استان های خراسان 
رضوی، سمنان، کرمانشاه، اردبیل، مرکزی و خراسان شمالی نیز پر شده 
است، و استان های آذربایجان شرقی، گلستان، کهگیلویه و بویراحمد، قزوین 

و البرز نیز بین 60 تا 80درصد اشغال شده است. 

سفرهای نوروزی آغاز شــده است و همین حالا 

به اعلام مدیرکل دفتر گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، ظرفیت مراکــز اقامتی برخی 
استان های کشــور تا 90درصد ظرفیت اشغال، 
برای هفته نخســت نوروز پر و رزرو شده است.  

نوروز1402 اما به دلیل گران بودن نرخ پروازها و 
فرسودگی بخشی از ناوگان حمل ونقل عمومی و 
بی رغبتی بخشی از مسافران نوروزی برای استفاده 
از نــاوگان حمل ونقل عمومی، بــر میزان تردد 

خودروهای شخصی مسافران نوروزی در کشور 
افزوده می شــود و همین موضوع دستگاه های 
مرتبط با ســفرهای نوروزی را به دلیل احتمال 

افزایش تلفات جاده ای اندکی نگران کرده است.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار
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اســتان اصفهان همچنان درگیر خشکسالی 
اســت. حمیدرضــا خورشــیدی، مدیــرکل 
هواشناســی ایــن اســتان گفت:براســاس 
شــاخص خشکســالی یک ســاله منتهــی بــه 
بهمــن۱۴۰۱ حــدود ۸۰ درصــد و در یــک دوره 
۱۰ساله، ۹5درصد مساحت استان همچنان 
درگیر خشکسالی است. با توجه به کم بارشی 
تجمعــی به ویــژه در ۳ ســال گذشــته تشــدید 
شــرایط خشکســالی به صورت میان مــدت و 

بلندمدت وجود دارد.

95
درصد

کیلومترمربــع از مســاحت برفــی کشــور 
کاهــش یافــت. در هفتــه چهــارم بهمــن 
مســاحت برفــی بــه مــرز نیــم میلیــون 
کیلومترمربع رسیده بود. هم اکنون حدود 
۷۰ هــزار کیلومترمربــع از مســاحت برفی 
کشــور باقــی مانــده اســت. ایــن در حالــی 
است که در شرایط نرمال، سطح پوشش 
برف کشور در این موقع از سال حدود ۱۰۰ 

هزار کیلومترمربع است.

400
هزار

عدد خبر

نقل قول خبر

حدود ۱۲ میلیون مترمکعب آب به 
تالاب گاوخونی رسید   

حســن ساســانی، مدیرعامــل شــرکت آب 
منطقه ای اصفهان: از یکم اسفندماه تاکنون 
حــدود ۱۲میلیــون مترمکعــب آب موجــود 
در رودخانــه زاینــده رود بــه ســمت تــالاب 
گاوخونــی جریــان یافــت. در حوزه رودشــت  
البته برداشت غیرمجاز  آب صورت می گرفت 
که با همکاری دستگاه قضا و محیط زیست 
اصفهان از برداشت غیرمجاز جلوگیری شد. 
امیدواریم با بارش های فروردین  بتوان حجم 

آب بیشتری به گاوخونی رساند. 

دستگیری شکارچی یک قلاده پلنگ   
رحمان پورحسین، سرپرست اداره حفاظت 
محیط زیســت رودســر:  شــکارچی یــک 
قلاده پلنــگ بــه همــراه پوســت آن در این 
شهرســتان دســتگیر و بــه مراجــع قضایی 
جهت سیر مراحل قانونی تحویل داده شد. 
پلنگ ایرانی جزو گونه های حفاظت شــده 
اســت و جریمه ضــرر و زیان شــکار آن یک 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال اســت. در این 
پرونده شــکارچی قصد فروش پوست این 

گونه را داشت.
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اردبیل

فارس

سیستان و بلوچستان


